

"TKP'nin Sesi"

26.9.1982 Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Kardeş partilerden haberler (Eng.) Den./Nec.
2. Yazılar: TKP ulusal demokratik bir anayasanın ardıcıl savunucusudur (Eng.) Öm.
3. - Temel örgütler ve ideolojik çalışma üzerine (Eng.) Nec.
4. Yorum: Uluslararası kamuoyu, SB örneğinin tüm ülkelerce izlenmesini istiyor (Öm.) Öm.
5. Kürtçe yayınıımızı /Şerf.) Ş.

TEMEL ÖRGÜTLER VE İDEOLOJİK ÇALIŞMA ÜZERİNE

Yoldaşlar, kardeşler,

Atılım'ın Haziran sayısında çıkan "parti çalışmalarımızı canlan-
dırma görevi " başlıklı yazıda,ideolojik çalışmaları hızlandırma
konusu üzerinde ^{de}durulmuştu."İdeolojik çalışma,günlük parti çalışmasının
temel bir noktasıdır" deniliyordu.Devamla şu vurgulanıyordu:"Partinin
ideolojik çalışması,yığınların politik eğitiminin çekirdeğini oluşturu-
r."

Bizi yoldaşlar, sağımızda olsun, solumuzda olsun, öteki birçok politik akımdan ayıran temel özelliklerden birisi, yığınları, devrimin ve ileriye yönelik atılacak toplumsal her bir adımın seyircisi olarak görmemektir. Biz, yığınları ilerleme sürecinin gerçek sahibi, yürütücüsü olarak görüyoruz. İşte bu nedenle de, bizim ideolojik çalışmayı hızlandırmamız, yetkinleştirmemiz, yığınlara daha iyi yol gösterebilmemizin, ^{yığınların} ~~savaşım~~ ^{ına} ~~larına~~ daha bilimsel yollarla yardımcı olabilmemizin sağlam bir güvencesidir. Burada, yığınlarla doğrudan bağlı olarak çalışan temel parti örgütlerinin, eşsiz bir işlevi, çok büyük bir sorumluluğu vardır.

İlkönce yoldaşlar, parti politikasının doğru özümsemesi için çabalarımızı artırmalıyız. Sağdan, soldan bize karşı yürütülen polemikleri yanıtlayabilmek için, Atılım'a kulak vermeli, politik hattımız üzerinde etraflıca düşünmeliyiz. Yerel koşullara uygun biçimlerde bunların yürütülmesi için kendimiz de çaba göstermeliyiz. Bu arada, partinin politik hattının oluşturulmasına aktif katılmayı öğrenmeliyiz. Geçmişte, bu, kimileri tarafından yanlış anlaşıldı. Burada Kimileri, ideolojik çalışmaya aktif katılma ile oportünist fraksiyonculuk arasındaki nitelik farkını kavrayamadı. Ama bu sorun, partimiz için artık aşılmıştır. Çünkü, partinin politik hattının geliştirilmesine aktif katılımın, günlük parti çalışmasındaki deneylerden, yoldaşların her birinin pratikten çıkardığı sonuçlardan kapnaklandığı yolundaki

* İdeolojik teorik çalışmalarımızda komünün amacı/yüküne daha çok, daha etkin gitmektedir. Biz saygı kumbarı değil, bir yüküne daha çok istinadla kumbarı ele alıyoruz. Standart. Teorik çalışmalarımız yüküne bakılıyor.

ilke~~si~~, tüm parti örgütlerinde kökleşiyor. Partimiz, hepimizin ideolojik düzeyinin yükseltilmesi için gerekli önlemleri alıyor. Biz, bu çabaya kendi çabalarımızı ekliyoruz. Devrimci bir heyecanla öğrenme sürecini hızlandırıyoruz. Öğrendiklerimiz, soyut değildir, olmalıdır. Günlük parti çalışması sırasında ortaya çıkan sorunların ~~xxxxx~~ aşılmasına, yol göstermelidir. Böylelikle, eskiden varolan bir eksikliği tümüyle aşabileceğiz. Yani, Marksizm-Leninizm'i ~~xxx~~ öğrenme ile somut pratik arasına konulan duvarları yıkacağız.

Yine geçmişte varolan bir başka eğilim, ideolojik çalışmanın yalnızca belli yoldaşlara ve organlara özgü bir iş olduğu yolundaki kavrayıştı. Evet, partinin mutlaka teoriyi geliştiren, araştırmalar yapan, dünya devrim sürecinin pratiğini inceleyen bir aygıtı olmak zorundadır. Ama tüm parti örgütleri, özellikle de temel örgütler ideolojik çalışmaya aktif katılmazlarsa, en doğru bir teorinin bile yaşama geçirilmesi, teorinin yığınlar tarafından benimsenip maddi bir güce dönüştürülmesi mümkün olamaz.

Bu arada yoldaşlar, temel örgütler, ideolojik çalışmaya yardımcı başka ~~xxxx~~ işlevleri de yerine getirmek durumundadır. Örneğin parti, yığınlar ne düşünüyor? ne istiyor? neye tepki duyuyor? hangi önyargılarla hareket ediyor? gibi soruların yanıtlarını, temel parti örgütlerinden öğrenir. Bu, yığınların nabzını sürekli elde tutabilmek için gereklidir. Lenin, ~~bu~~ bu konuda yazdığı tüm yazılarında bunun altını özel olarak çiziyor. Demek ki temel parti örgütleri, partinin ~~ideolojik-politik hattının yığınlarla sürekli karşılıklı iletişiminin sağlanmasındaki en önemli organlardır.~~

Yine ~~örneğin, temel parti örgütleri,~~

Bir başka konu, somut parti çalışmasında ortaya çıkan sorunlarla ilgilidir. Biliyoruz, teori, pratikte ~~sınır~~, doğrulanır. Teorik bir öngörünün, somut pratiğe geçirildiği organlarımız da temel parti örgütleridir. Bu süreç sırasında ortaya çıkan sorunlar, bunların

aşılması için yapılanlar,öteki ^{ler} bir temel örgüt için ^{de} bir deney hazinesidir.Bunun için yoldaşlar,deneyimleri mutlaka partiye iletme durumundayız.Bu da,ideolojik çalışmaya katkı ^{ın} bir başka biçimi, yardımcı bir yanıdır.

Partimizin 1982 Mayıs MK Plenumu,ideolojik çalışmadaki zayıflıkların aşılmasında,tüm partinin seferber olması gerektiğinin altını çizdi."Her bir üye,ideolojik sorunlara canlı ve yaratıcı bir biçimde yaklaşmalıdır" dedi. Şimdi bize düşen,bu kararı en iyi bir biçimde yaşama geçirmek için vargücümüzle çalışmaktır.Kararlıyız yoldaşlar, ~~nasıl ki başka eksikliklerimizi devrimci bir heyecanla ve büyük bir özveriyle aşmak için çabalarımız .Tüm öteki eksikliklerimiz gibi, bu konudaki zayıflıkları da aşacağız.Partimizin ideolojik~~ yetkinliğini ^{daha da} artıracacağız.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYIN KURUMU

TKP'nin Sekt
Pazar

Engin, 26.9.1982

Kartel

KOMÜNİST PARTİLERİNDEN HABERLER

=====

PORTEKİZ KOMÜNİST PARTİSİ SAĞCI POLİTİKAYA KARŞI DEMOKRATİK BİR ALMAŞIK ÖNERDİ

Lizbon'da düzenlenen yığınsal bir mitingde ^{konuşan} bir konuşma yapan Portekiz Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Alvaro Kunyal, tüm demokrasi güçlerini, ~~erkteki~~ çabalarını, erkteki sağ ^{güçleri} düşürmeye yöneltmelerini istedi. "Gericiliği erkten uzaklaştırmak, yalnız komünistlerin değil, tüm demokratların, yurtseverlerin, tüm emekçilerin ve Portekiz halkının birinci görevidir." dedi. Erkteki sağ güçlerin izlediği politikanın sonuçları üzerinde duran Kunyal yoldaş, Portekiz'de son yıllarda yaratılan tabloyu şöyle özetledi:

ücretlerin sürekli düşürülmesi, yığınsal işten çıkarmalar, orta katmanların hızlanan yıkımı, millileştirilen ekonominin özel sektöre devri çabaları, toprak reformuna yönelik kaba saldırılar ve ~~tüm~~ ulusal *hük* sorunların büyük boyutlarda keskinleşmesi.

Portekiz Komünist Partisi'nin, demokratik bir alması için olanakların arttığı görüşünde olduğunu kaydeden Kunyal yoldaş, partisinin yığınlar içindeki savaşımına daha da hız vereceğini, emekçilerin savaşımının ~~ya~~ daha da yükseltilmesi için vargüçle çalışacağını da belirtti.

Bilindiği gibi, Ağustos 1982'de, Portekiz'de, 160 işletmede 700 binin üzerinde işçi greve çıktı.

ÇEKOSLOVAKYA KP'NİN VE İTALYAN KP'NİN BASIN BAYRAMLARI YAPILDI

Çekoslovakya Komünist Partisi Merkez Komitesi organı Rude pravo gazetesinin basın bayramı, Prag'daki Yulius Fuçek kültür parkında yapıldı. ~~Sakın sakın sakın sakın sakın sakın sakın~~ Onbinlerce kişinin katıldığı basın bayramında, ~~değişik~~ kardeş partilerin yayın organları da temsil edildiler.

Öte yandan İtalya'nın Pizza kentinde iki haftadır süren ~~par~~ İtalyan Komünist Partisi yayın organı Unita'nın şenliği de sona erdi. "Barışa evet, savaşa hayır" belgisi altında yapılan ~~U~~ nita basın şenliği sırasında, ekonomik/gelişmeler üzerine ve politik değişik tartışma toplantıları yapıldı. Bu arada Batı Avrupa'ya yerleştirilmesi planlanan orta menzilli Amerikan roketleri için Sicilya'nın seçilmesi, protestolarla karşılandı. Basın şenliği

süresince NATO'nun Brüksel kararlarını ve bu silahların Sicilya'ya yerleştirilmek istenmesini protesto eden yüzbinlerce imza toplandı. İtalyan Komünist Partisi organı Unita gazetesinin basın şenliğine, 120 komünist partisinin ve ulusal kurtuluş hareketinin yayın organlarının temsil edildiği açıklandı.

BATI BERLİN SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ'NİN YENİ MARKSİST EĞİTİM YILI AÇILDI

Bu nedenle düzenlenen toplantıda konuşan, parti Başkanlık üyesi, bölüm sekreteri Margot Granovski yoldaş, barış savaşımı ve ekonomik yıkıma karşı savaşta ideolojik çalışmaların öneminin arttığını belirtti. Kapitalist ülkelerde düzenli bir biçimde

anti-komünizmin ve anti-sovyetizmin tırmandırıldığına işaret eden Margot Granovski yoldaş, bu kampanya ile sosyalist ülkelerin ve barış hareketinin etkinliğinin kırılmak istendiğine dikkat çekti. Komünistlerin, barış savaşımının ön sıralarında yer almasının önemi üzerinde durdu.

MOSKOVA'DA YENİ BİR LENİN MÜZESİ AÇILDI

Lenin'in, Dercinski, Kalinin ve Klara Zetkin gibi ünlü devrimcilerle görüşmeler yaptığı ev, Moskova'da müze yapıldı. Lenin'in kızkardeşinin 1919-1935 yılları arasında kaldığı bu ev, kentin merkezinde bulunuyor.

ULUSLARARASI KAMUOYU SOVYETLER BİRLİĞİ ÖRNEĞİNİN TÜM ÜLKELERCE
İZLENMESİNİ İSTİYOR

Amerikan emperyalizminin tehlikeli serüvenci politikasının doğurduğu gergin bir ortamda yaşıyoruz. Halklar, çözüm bekleyen can alıcı sorunların baskı ve şantaj yoluyla değil, görüşmeler yoluyla, tüm devletlerin ^{egemenlik haklarına} ~~egemenliği~~ ve ulusal çıkarlarına karşılıklı saygı ^{hukukları} ~~yolları~~ temelinde ele alınması istemini daha yüksek bir sesle dile getiriyorlar. Doğal olarak bu istemlerin başında nükleer silahlanmanın önüne geçilmesi, silahsızlanma alanında somut adımlar atılması sorunu yer alıyor.

Nüyorkta çalışmalarına başlayan Birleşmiş Milletler genel kurulunun 37. dönem toplantılarının gündeminde, silahsızlanma sorunu gene başta geliyor.

Sovyetler Birliğinin, bu örgütün 2. özel silahsızlanma toplantısına sunduğu nükleer silaha ilk başvurmama konusunda üzerine aldığı yükümlülüğü somutlayan belge, dikkat merkezinde. Değişik ülkelerden milyonlarca barış savaşçısı, uluslararası toplumsal ve politik örgütler, Sovyetler Birliğinin barışçı adımlarını onaylıyor ve destekliyor.

Bu günlerde, Viyanada Orta Avrupada silahlarda ve silahlı güçlerde indirim yapılmasını öngören görüşmeler, uzun bir aradan sonra yeniden başladı. Sosyalist ülkeler 9 yıldan beri süren bu görüşmelere tarafların çıkarlarını, eşitlik ve eşit güvenlik temelinde gözetleyen 20 den fazla öneri getirdiler. Hatta Sovyetler Birliği, Avrupadaki orta menzilli silahlarda önemli bir indirime gidilmesine yönelik bir anlaşma sağlanması için iyi bir örnek olmak dileğiyle, kendi topraklarının Avrupa kesimindeki orta menzilli nükleer silahlar üzerine tek yanlı moratoryum kararı aldı. Buna göre, bu topraklar üzerindeki eski tipten SS-4 ve SS -5

roketleri, SS-20leⁿ değiştirilmesi durduruldu. Bu önemli girişim,
 bugünkü tehlikeli ortamdaki çıkış^{abilmesi için} yapıcı bir katkıdır. Ancak
 NATO ülkeleri, bu yapıcı girişimlere bugüne kadar olumlu bir yanıt
 getirmedi. Hatta bu ülkelerin tutumlarında, eskisine kayasla geriye
 doğru bir gelişme gözleniyor. Örneğin Reagan yönetimi, Cenevrede baş-
 layan nükleer silahların sınırlandırılması görüşmelerine katıl-
 mayı kabul etti. Ama bununla birlikte, Washington, atom roketlerinin
 Batı Avrupaya yerleştirilmesi kararında ayak diriyor. Açıktır ki,
 Batı Avrupaya yeni atom roketlerinin yerleştirilmesi, bu sorunda
 yapılacak her türlü anlaşma ümitlerini ortadan kaldırıyor. ve
 Avrupayı nükleer bir savaşın merkezine dönüştürme tehlikesini
 içeriyor. Bu görüşü Batıdaki bir çok askersel uzman ve toplumsal
 örgüt de paylaşıyor. Dünya üzerine çöreklenen nükleer savaş tehlike-
 si, kapitalizmin şifa bulmaz bunalımlarıyla sıkı sıkıya bağlıdır.

Bu da gerginlik ortamını daha tehlikeli bir duruma getiriyor. Ancak tehlikeyi önlemede, güçlü savaş araçları vardır. Bu, Sovyetler Birliğinin, sosyalist ülkelerin barışçı dış politikasıdır. Bu, tüm anti-emperyalist ve devrimci güçlerin ^{capkısider. (Gaz)} (boy atan barış hareketidir).

Regin yönetimi, Sovyetler Birliğine karşı askersel üstünlük sağlama planlarını gerçekleştirmeye çalışıyor. Bu amaçla yeni insan kırma silahları üretiyor. Nükleer silah denemelerinin ~~yasaklanması~~ ^{kırım} kimyasal silah üretiminin, yığinsal silahları üretiminin yasaklanması içeren anlaşmalar imzalanmasını sabote ediyor. Tüm bunlar savaş karşıtı güçlerin daha aktif ve ^{daha} kararlı çıkışını zorunlu kılıyor. Batı Avrupaya yeni atom roketlerinin yerleştirilmesi kararının gerçekleştirilmesini politik bakımdan olanaksız kılmak günümüzün başta gelen görevlerinden biridir.

Sovyetler Birliğine gelince, 6, nükleer silahların sınırlandırılmasından, kimyasal ve bakteriolojik silahların, yığınsal insan kırma silahlarının üretilmesinin yasaklanmasına, 7, Orta Avrupada silahlarda ve silahlı güçlerde indirime gidilmesinden, nükleer silahlardan arındırılmış bölgeler kurulmasına, askersel paktların karşılıklı dağıtılmasına dek uzanan ve insanlığın barışçı istemlerine yanıt getiren tüm konularda yapıcı işbirliğine, diyaloga, anlaşmalara hazır olduğunu defalarca kanıtlamıştır. Bu öneriler, örneğin topraklarında nükleer silah bulundurmayan ülkelere karşı böylelikle ^{silahları} kullanmama kararı, Akdenizden ABD ve Sovyet donanmalarının karşılıklı çekilmesi gibi, ülkemizin geleceğini yakından ilgilendiren somut adımları da içeriyor. Bu bakımdan Sovyetler Birliğinin yapıcı barış önerilerine yanıt verilmesi, ulusal çıkarlarımız gereğidir. Bu, ülkemizin ABD nin yayılmacı politikası doğrultusunda serüvenlere sürüklenmesini, nükleer bir mezarlığa çevrilmesini önlemek için zorunludur.

TKP'nin Sesi

Kürtçe

Konu: Anayasa ve topraksız köylüler.

AXÊ WE TUNE ~~KE~~ HUN LI SER RUNÊN.

XANİYEK WE TUNNE ~~KE~~ JÊ DU BİLÎNÎBÊ.

XWERÎNA WE TUNNE ~~KE~~ HUN LI SER AGIRÊ BIKELÎNÎN.

ZAGUNABINGEHA NU JI VAN "TUNNE" YAN XEMGÎN NABÊ. DÎVEYAH NAKE DEWLET

BONA MAFÊN WE ~~ŞIXWILAN~~ PÊKBÎNÊ. LÎ REFERANDUMÊ BERSIVA WE ~~GERE~~ XÊNC

^{GERE}

"NA" DÎSA BIBÊK "NA".

Nêa çend sal berê zevicî, bûne xwedanê zar û zêç. Bavê we, dîya we bi çi ezîyet û tengasîyan, we anîbî wan rojan, Evî yek dê û bavê we, yek jî hun dizanin. Lewra, bihistek axê wan jî tunne bû. Her salek li destek li zevîyek bûne nîvekar, bûne rênçber. Bona ji ağa û ji xwedanê ax kodêk, du kod zêde ax bikaribîn kirêbikî çî lavayîyan kirin? Çend derfîyan xumamandin. Lê belê axa çiqas hindik ax bida bona wî awqas bagbû.

Lewra, wî demê dê û bavê te bi beramberê te û brayên te diveyahe hê zedetir bixebite. Ger hê zedetir nexebite, destên xwe ^{nete}ber, pêçiyên xwe ^{nete}a-şew, ~~neke~~ tikûtenê rêyek hehe: Ev rêya han, rêya birçîbûnêye. Birçîbûnê! Birçîbûn kelefa, ezraila bêaxan... Tu jî firo kesek bêaxî! Berîya çend salan te jina xwe, zarûkên xwe hilda jî bavê ^{xwe}çêhê bûyî. Çûyî gundek din cem aġayek din bûyî rênçber. Dixebitî, xîret dikî. Ji westandînê têyî ha lek ussa qey dibêjî tuyê bimrî. Lê waxtê dema debrê tê, ^{her} ~~en~~ hindik nivê hilberînê xwe didî xwedanê axê, didî axa, beg ango şêê. Bavê te davîya rênçberîya çil salê, dîsa jî pêknêanî bibe xwedanê bihistek ax, ku li ser jî xwere xanîyek çêbike, çotên xwe bavêje ser. Tu jî hêviyek aha hundurê xwe da xweyî nakî. Tu xebatên xwe ên bi bavê xwe va pêkanîbû tînî bîra xwe û aha dîponîjî: " min wî çaxî jî nikaribû bibime xwedanê

bihistek ax, îro ezê ç a bikaribin tenê serê xwe bikaribin bibime xwe-
dûnê ax? Him wan deman bibûyama xwedanê axê, ^{min} ~~es~~ dikaribûm bi cotek ga,
bişixwîlê xwe pêkînim. Lê vêga? Ger ax hebe direktor jî kêrê. Peynî kêrê
dike. Derman kêrê. ^{like.} Lê xerîbên weka min ku nikarin dirava ax kirînê derba-
sê destê xwe bikin, wê ç a bikaribin diravên weka çîyan peydabikin? ^{bona van hemû tuftan}

Belê. Gelê bêaxê Enetolîyê, gelê gundîyên bêax! Tu vêga aha diponî
jî. ^{Hundurê} ~~Bi~~ Koxîka ~~taya~~ dû mezel, jî van poniyan çewê te xwev nagre. Berîya
çend sala bibûya teyê bigota "Ez berjêrbibime bajar, jî xwere şixwîl
bigerim." Te digot ^{bi} jî... Lê îra hêvîha hane piçûk jî qedîya. Lewra êdî
tu jî dizanî ^{bi} li welat 6 mîlon kesên bêgixwîl heye. Tu jî dizanî êdî
kardistan naxebitin! Dizanî. Lewra jî gundê we, jî gundê berserê we ge-
lek kes çima kardistan hatiye girtin ç a çûn ussa, dîsa tazî, dîsa birçî

zivîrîn hatin. Tu evî jî dizanî êdî serborûyek aha mirov nikare hilde
ber çewan.

Hawil tunne. Ezrail li ber serê we bêaxan disekine. Ezrafla birçîbû-
nê... Li zevîya ber serê zevîya tu dixebitî te dit, heyya îro çend mi-
rov nav gavekîda ketine ser ax. We bi zorê gihîştandê nexweggehan. Dix-
tor bona van nexweşîyan gotin girêbûna roviyan. ^{heraf} Ji birçîbûnê peydadi-
be.. Vêga tu jî ditirsî: "Lê roviyên min jî girêbibe, lê roviyên zarûka
min jî were girêdan?" Ji yîna te aha didome... Enatolî bêserebin.. Bêaxên
weka te bihezaran, bidehhezaran, bisedhezaran na, bimilyonan ^{potin nexweşîya han} ~~na~~, Erê bi mil-
yon...

Hemû jî weka te dewletêra leşkerî kirin. Lê dewlet ax nade te. Dew-
let şerm nake ezrafla ji bela birçîbûnê li berderê we disekine. Ezrail

ha te hilda bin kêlendî xwe, ha te kêlendîkir. Paşayên ~~na~~ bi zorê hukumatê derbasê destê xwe kirin jî ax nedane ~~te~~, nadin ~~ji~~. Serda zagunabîngehek dane amadekirin, bîvî armancdikin mandîyêda pîndam bibin ~~tum~~ negîhîjîne axan. Ango? Ango em dixwezin evî bêjin: Ger zagunabîngeha ~~na~~ han were qebûlkirin birîna hane kur bavê te kişand, tu dikşînî, zaruka teye hembêza diya xwedeye jî wê bikşîne. Ango birîna bêaxîyê... Ger tu dixwezî Ezraîla birçîbûnê jî berserê xwe biqewîştîna, ger tu dixwezî bela han bila jî zarûkê te dûr bimîne, şixwîla evîl ~~exer~~roja tû herî ser sandîq reşîa na xilmetkirinê wê çî şixwîl hebe? Tu bona zagunabîngeha paşayan nebêjî na, bê jî çî? Bona cînarên te jî bêjin na tuyê ne-xebitî çî bikî? Ger tu bêjî na, ~~na~~ ahakî şera xweye jî bêaxîyê, jî birçîbûnê, ~~ni~~rinê, rizgarbûyîna jî ~~bika~~rinê bîdî destpêkirin.

Birneke! Ger tu bikaribî hejmara kesên bona zagunabingeha paşayên cel-
lat dibêjin na bikî pîranî, kes nikare ^{pîdam bibe} tu bigîhîji kovana xweye xweda-
nê ~~mêx~~ axbûyîné. BİRNEKE...! "NA" avêtine hundurê sandîqa tê pîşîya tî.

BİRNEKE GELÎ BÊAX. Iro rêya gîhiştina kovana xwedanê axbûyîné ~~tr~~
rêya ~~WA~~ ~~avêtinê~~ ~~ra~~ destpêdike.

TÜRKİYE SOSYALİSTİK DEVLETİ
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

TKP ULUSAL DEMOKRATİK BİR ANAYASANIN ARDICIL SAVUNUCUSUDUR

Dostlar,

Türkiye Komünist Partisi, 1982 Anayasası dedikleri cuntanın Anayasasına karşı çıkıyor. Çünkü bu, cuntanın Anayasasıdır. O cunta, iki yılda ~~beş~~ ¹⁰ milyon işsiz, fabrikada, işyerinde kölece bir düzen, on milyonlarca yarı-aç, yarı-tok, bir milyon bankerzede, 80 bin politik tutuklu, 3 bin idam fermanı bekleyen insan, ^{yüzbinlerce} milyonlarca gözü yaşlı ana, baba, kardeş ~~xxxxxxxxxxxixix~~ yaratmıştır. Kürt halkını en acımasız, en hunharca yöntemlerle ezmektedir. Evet, cuntanın Anayasası, diktatörlük Anayasasıdır. İki yıllık bu korkunç tablonun yasalaştırılması demektir.

~~Türkiye Komünist Partisi, nasıl bir Anayasa sorusuna verdiği bir yanıt da şudur: "Bu~~

Türkiye Komünist Partisi, ulusal demokratik bir Anayasanın ardıcıl savunucusudur. Partimiz, ⁽ⁿ⁾ nasıl bir Anayasa sorusuna verdiği bir yanıt da şudur: "Bu Anayasa, tüm genel demokratik özgürlükleri, örgütlenme, söz, gösteri özgürlüklerini, demokratik seçim sistemini güvence altına alan, bu özgürlüklerin baş düşmanı faşizmi yasaklayan, Kürt ulusuna özerklik tanıyan bir Anayasadır."

Bugün, demokrasi istemi, ülkemizde en geniş güçleri aynı temel üzerinde birleştiriyor. İşçiler, sendikal hak ve özgürlüklerinin, sınırsız grev haklarının tanınmasını, işçi partilerine, TKP'ye özgürlük sağlanmasını istiyor. Tüm katmanlar, mesleki olsun, çıkar birliği olsun, her temelde örgütlenme hakları, ⁽ⁿ⁾ söz ve gösteri özgürlüklerini savunuyorlar. ~~Cuntacı generaller ile bir avuç sivil işbirlikçi gerici dışında, faşistler dışında kalanlar~~ ^{ulusun ezici çoğunluğuna} ~~örgütlen~~ ^{politik} politika yapmak, toplumsal yaşama ~~damga~~ ^{aktif katılmak} vurmak ~~istiyorlar.~~ ^{haklarını tanımasını}

Kürt halkı, hak eşitliği, kendi dilinde eğitim, insanca yaşam istiyor.

En geniş güçler, düşünce özgürlüğü, basın özgürlüğü diyorlar. 18 yaşında ~~idam~~ ipe gönderilebilen, hayatın tüm yükünü üstlenen gençler oy hakkı istiyor. Yurt dışında en ağır işlerde çalıştırılan, her fırsatta işten atılan işçiler, yurttaşlar, oy hakkı istiyorlar. Türkiye Komünist Partisi, tüm bu demokratik istemleri destekliyor, savunuyor. Bu istemlerin tümünü emreden bir Anayasanın hazırlanmasını öneriyor.

Dostlar,

Cuntanın baskısı artarak sürüyor. Görülüyor: Gericilik cephesinin başvurmayacağı zulüm, hile, menavra yoktur. Anti-komünizmden, ideolojik saptırma ve ~~çocuklardan~~ ^{aynılardan} tutuklamalara, işkencelere ^{baskı ve şantajlar} ~~dek~~ her türlü yol deneniyor. Zaman geçiyor. ~~Bxx~~ Baskılar, daha da artarak sürüyor. Bu nedenle partimiz, demokratik bir Anayasa isteyen herkesin, daha şimdiden kararlı bir biçimde savaşım yürütmesini, birleşmesini öneriyor. Eğer biz istemlerimiz için savaş bugünden yükseltmezsek, birleşmezsek, cuntanın önümüze diktiği engelleri aşmayı, oyunlarını boşa çıkarmayı bilemezsek, bundan cunta, sivil gericilik ve her ikisini ⁿ arkasındaki Amerikan emperyalizmi yararlanacaktır.

Partimiz, bunun için referandum gününü beklemeksizin, harekete geçmeyi, sesimizi yükseltmeyi önerdi, öneriyor. Referandum öncesinde demokratik bir ortamın oluşması için savaş demek, cunta Anayasasıyla yok edilecek özgürlükleri bugünden istemek, "hapis tehdidi" ile oy attırma çabalarının önüne geçmek demektir.

Cunta, kendisini kurtarma operasyonuna şimdiden başladı. Hani, yasa önünde herkes eşitti? Beş milyon işsiz, fabrikada, işyerinde kölece düzen, 80 bin politik tutuklu, 3 bin idam fermanı, Kürt halkına amansız baskı-NATO'ya Regın yönetimine kölelik bilançosunun mimarı ^{lori} hesap vermeyecekmiş. Karnım aç diyen yurttaş zindana, tüm bunların sorumlusu cunta erke. Böyle şey olmaz!

Bunun için dostlar, genel af, MHP dışındaki tüm politik partilerin özgürlük, tem sendika ve yığın örgütlerinin açılması, toplantı ve

grev hakkı,düşünce özgürlüğü için savaşımlı daha da yükseltelim.

Sorun,gericiliğin göstermeye kalkıştığı gibi,cuntacı generaller ile AP başlarının ,sivil giysili gericilerin rejimde hangi postları paylaşacağı değildir.Sorun,halk ne olacaktır? sorusudur.

Türkiye Komünist Partisi,~~öz~~ halkın özgürlüğünü ve demokrasiyi kökleştiren,^{Anayasaya karşı} tüm halka özgürlük ve demokrasi tanıyan bir Anayasa öneriyor.Bu yolda savaşım veren herkesi destekliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI